SPZ(-MN) 10 8
SPA(-MN) 13 10
SPB(-MN) 16 13
SPC(-MN)  22 18
KEILRIEMEN FÜR SCHWER BELASTETE ANTRIEBE
SUPER HC® MN & SUPER HC®
Flankenoffener, formverzahnter/Ummantelter
Schmalkeilriemen
Neben dem Super HC® ummantelten Schmalkeilriemen führt Gates ebenfalls
den Super HC® MN flankenoffenen, formverzahnten Schmalkeilriemen
im Sortiment.  Im Vergleich zu herkömmlichen Keilriemen übertragen
Super HC® MN formverzahnte Keilriemen mehr Kraft, wo hohe
Geschwindigkeiten, hohe Übertragungsverhältnisse oder kleine
Scheibendurchmesser erforderlich sind.  Dank der hohen Wirtschaftlichkeit
wird der Super HC® MN Schmalkeilriemen für schwer belastete und kompakte,
industrielle Antriebe empfohlen.
Super HC® MN Keilriemen sind bis zu einer ISO Richtlänge von 5000 mm
erhältlich.
Markierung
Dauerhafte Markierung in gelb gibt den Typ und die Abmessungen an.
Konstruktion
Super HC® MN
•	 Die	Formverzahnung	reduziert	die	Biegespannung	und	führt	zu	einer	gleichmäßigen
Spannungsverteilung.  Zudem hilft die formverzahnte Konstruktion bei schnellen
Biegewechseln erzeugte Wärme abzubauen und setzt den Geräuschpegel herab.
•	 Dank	der	exakten	Profilabmessungen	passt	sich	der	Riemen	genau	der	Scheibenrille
an und sorgt für gleichmäßigen Kontakt.
•	 Rückenspannrollen	sind	zulässig.
•	 Die	“Flex-bonded”	Zugstränge	werden	zu	einer	Einheit	mit	dem	Riemen	vulkanisiert	und
gewährleisten eine bessere Beständigkeit gegen Zug- und Biegekräfte, Ermüdung sowie
Stoßbelastungen.
•	 Die	hochqualitative	Elastomermischung	schützt	den	Riemen	vor	Hitze,	Ozon
und Sonnenlicht.
•	 Bei	Hitzestau	fängt	der	Riemen	kein	Feuer,	selbst	wenn	er	extremem	Schlupf
ausgesetzt ist.
•	 Statisch leitfähig (ISO 1813) und kann demnach unter den in der ATEX-Richtlinie
94/9/EC beschriebenen Bedingungen angewendet werden.
Super HC®
•	 Die	gewölbte	Oberseite,	die	konkaven	Flanken	und	die	abgerundeten	Unterkanten
sichern eine gleichmäßige Biegespannung und einen optimalen Kontakt mit den
Scheibenrillen.  Der Verschleiß wird gleichmäßiger und die Lebensdauer wird erhöht.
•	 Die	flexibel	gewebte	und	somit	elastische	Ummantelung,	Flex-Weave®	genannt,	ist
öl- und hitzebeständig und schützt den Riemen vor den härtesten Beanspruchungen.
•	 Die	“Flex-bonded”	Zugstränge	werden	zu	einer	Einheit	mit	dem	Riemen	vulkanisiert	und
gewährleisten eine bessere Beständigkeit gegen Zug- und Biegekräfte, Ermüdung sowie
Stoßbelastungen.
•	 Statisch leitfähig (ISO 1813) und kann demnach unter den in der ATEX-Richtlinie
94/9/EC beschriebenen Bedingungen angewendet werden.
Vorzüge
•	 Ausgezeichnetes	Preis-/Leistungsverhältnis.
•	 Liefert	im	Vergleich	zu	Keilriemen	mit	klassischem	Profil	eine	höhere
Leistungsübertragung bei gleichem Platzbedarf oder die gleiche Leistung
auf bis zur Hälfte des Bauraums.
•	 Geringere	Gesamtkosten	für	kleinere	und	schmalere	Scheiben,	Kugellager,
Schutzvorrichtungen und Gehäuse.
•	 Lange	Lebensdauer,	die	den	Wartungsaufwand	beträchtlich	reduziert.
•	 Satzkonstantheit:	alle	Keilriemen	sind	längengleich	und	entsprechen	den	Gates
UNISET-Toleranzen.
Profile und Nennmaße
Breite Höhe
mm mm
SPZ SPA
SPZ487 487
SPZ512 512
SPZ560MN SPZ560 560
SPZ562MN SPZ562 562
SPZ587 587
SPZ612MN SPZ612 612
SPZ615 615
SPZ630MN SPZ630 630
SPZ637MN SPZ637 637
SPZ662MN SPZ662 662
SPZ670MN SPZ670 670
SPZ687MN SPZ687 687
SPZ710MN SPZ710 710
SPZ722MN SPZ722 722
SPZ730MN SPZ730 730
SPZ737MN SPZ737 737
SPZ750MN SPZ750 750
SPZ760MN 760
SPZ762MN SPZ762 762
SPZ772MN SPZ772 772
SPZ775MN SPZ775 775
SPZ787MN SPZ787 787
SPZ800MN SPZ800 800
SPZ812MN SPZ812 812
SPZ825MN SPZ825 825
SPZ837MN SPZ837 837
SPZ850MN SPZ850 850
SPZ862MN SPZ862 862
SPZ875MN SPZ875 875
SPZ887MN SPZ887 887
SPZ900MN SPZ900 900
SPZ912MN SPZ912 912
SPZ925MN SPZ925 925
SPZ937MN SPZ937 937
SPZ950MN SPZ950 950
SPZ962MN SPZ962 962
SPZ975MN SPZ975 975
SPZ987MN SPZ987 987
SPZ1000MN SPZ1000 1000
SPZ1010MN 1010
SPZ1012MN SPZ1012 1012
SPZ1024 1024
SPZ1025MN 1025
SPZ1030MN SPZ1030 1030
SPZ1037MN SPZ1037 1037
SPZ1047MN SPZ1047 1047
SPZ1060MN SPZ1060 1060
SPZ1062MN SPZ1062 1062
SPZ1077MN SPZ1077 1077
SPZ1080MN 1080
SPZ1087MN SPZ1087 1087
SPZ1090MN SPZ1090 1090
SPZ1112MN SPZ1112 1112
SPZ1120MN SPZ1120 1120
SPZ1137MN SPZ1137 1137
SPZ1140MN 1140
SPZ1150MN SPZ1150 1150
SPZ1162MN SPZ1162 1162
SPZ1180MN SPZ1180 1180
SPZ1187MN SPZ1187 1187
SPZ1200MN 1200
SPZ1202MN SPZ1202 1202
SPZ1212MN SPZ1212 1212
SPZ1215 1215
SPZ1237MN SPZ1237 1237
SPZ1250MN SPZ1250 1250
SPZ1262MN SPZ1262 1262
SPZ1270MN 1270
SPZ1285 1285
SPZ1287MN SPZ1287 1287
SPZ1312MN SPZ1312 1312
SPZ1320MN SPZ1320 1320
SPZ1337MN SPZ1337 1337
SPZ1340MN 1340
SPA732MN SPA732 732
SPA757MN SPA757 757
SPA782MN SPA782 782
SPA800MN SPA800 800
SPA807MN SPA807 807
SPA819MN 819
SPA832MN SPA832 832
SPA850MN SPA850 850
SPA857MN SPA857 857
SPA882MN SPA882 882
SPA900MN SPA900 900
SPA907MN SPA907 907
SPA925MN SPA925 925
SPA932MN SPA932 932
SPA950MN SPA950 950
SPA957MN SPA957 957
SPA975MN SPA975 975
SPA982MN SPA982 982
SPA1000MN SPA1000 1000
SPA1007MN SPA1007 1007
SPA1030MN SPA1030 1030
SPA1032MN SPA1032 1032
SPA1057 1057
SPA1060MN SPA1060 1060
SPA1082MN SPA1082 1082
SPA1090MN SPA1090 1090
SPA1107MN SPA1107 1107
SPA1120MN SPA1120 1120
SPA1132MN SPA1132 1132
SPA1140MN 1140
SPA1150MN SPA1150 1150
SPA1157MN SPA1157 1157
SPA1180MN SPA1180 1180
SPA1207MN SPA1207 1207
SPA1215MN SPA1215 1215
SPA1232MN SPA1232 1232
SPA1250MN SPA1250 1250
SPA1257MN SPA1257 1257
SPA1272MN SPA1272 1272
SPA1282MN SPA1282 1282
SPA1285MN SPA1285 1285
SPA1307MN SPA1307 1307
SPA1320MN SPA1320 1320
SPA1332MN SPA1332 1332
SPA1357MN SPA1357 1357
SPA1360MN SPA1360 1360
SPA1382MN SPA1382 1382
SPA1400MN SPA1400 1400
SPA1407MN SPA1407 1407
SPA1432MN SPA1432 1432
SPA1450MN SPA1450 1450
SPA1457MN SPA1457 1457
SPA1482MN SPA1482 1482
SPA1500MN SPA1500 1500
SPA1507MN SPA1507 1507
SPA1532MN SPA1532 1532
SPA1550MN SPA1550 1550
SPA1557MN SPA1557 1557
SPA1582MN SPA1582 1582
SPA1600MN SPA1600 1600
SPA1607MN SPA1607 1607
SPA1632MN SPA1632 1632
SPA1650MN SPA1650 1650
SPA1657MN SPA1657 1657
SPA1682MN SPA1682 1682
SPA1700MN SPA1700 1700
SPA1707MN SPA1707 1707
SPA1732MN SPA1732 1732
SPA1750MN SPA1750 1750
SPA1757MN SPA1757 1757
SPA1782MN SPA1782 1782
SPA1800MN SPA1800 1800
SPA1807MN SPA1807 1807
SPA1832MN SPA1832 1832
SPZ1347MN SPZ1347 1347
SPZ1360 1360
SPZ1362MN SPZ1362 1362
SPZ1387MN SPZ1387 1387
SPZ1400MN SPZ1400 1400
SPZ1412MN SPZ1412 1412
SPZ1420MN 1420
SPZ1437MN SPZ1437 1437
SPZ1450MN SPZ1450 1450
SPZ1462MN SPZ1462 1462
SPZ1487MN SPZ1487 1487
SPZ1500MN SPZ1500 1500
SPZ1512MN SPZ1512 1512
SPZ1520MN 1520
SPZ1537MN SPZ1537 1537
SPZ1550MN SPZ1550 1550
SPZ1562MN SPZ1562 1562
SPZ1575 1575
SPZ1587MN SPZ1587 1587
SPZ1600MN SPZ1600 1600
SPZ1612MN SPZ1612 1612
SPZ1637MN SPZ1637 1637
SPZ1650MN SPZ1650 1650
SPZ1662MN SPZ1662 1662
SPZ1687MN SPZ1687 1687
SPZ1700MN SPZ1700 1700
SPZ1737MN SPZ1737 1737
SPZ1750MN SPZ1750 1750
SPZ1762MN SPZ1762 1762
SPZ1782MN 1782
SPZ1787MN SPZ1787 1787
SPZ1800MN SPZ1800 1800
SPZ1812MN SPZ1812 1812
SPZ1837MN SPZ1837 1837
SPZ1850MN SPZ1850 1850
SPZ1862MN SPZ1862 1862
SPZ1887MN SPZ1887 1887
SPZ1900MN SPZ1900 1900
SPZ1937MN SPZ1937 1937
SPZ1950MN SPZ1950 1950
SPZ1987MN SPZ1987 1987
SPZ2000MN SPZ2000 2000
SPZ2037MN SPZ2037 2037
SPZ2060MN SPZ2060 2060
SPZ2120MN SPZ2120 2120
SPZ2137MN SPZ2137 2137
SPZ2150
SPZ2160MN 2160
SPZ2180MN SPZ2180 2180
SPZ2187MN SPZ2187 2187
SPZ2240MN SPZ2240 2240
SPZ2262MN 2262
SPZ2280MN 2280
SPZ2287MN SPZ2287 2287
SPZ2360MN SPZ2360 2360
SPZ2410MN 2410
SPZ2430MN SPZ2430 2430
SPZ2500MN SPZ2500 2500
SPZ2540MN SPZ2540 2540
SPZ2650MN SPZ2650 2650
SPZ2690MN SPZ2690 2690
SPZ2800MN SPZ2800 2800
SPZ2840MN SPZ2840 2840
SPZ3000MN SPZ3000 3000
SPZ3150MN SPZ3150 3150
SPZ3350MN SPZ3350 3350
SPZ3550MN SPZ3550 3550
SPZ3750 3750
SPA1850 1850
SPA1857MN SPA1857 1857
SPA1882MN SPA1882 1882
SPA1900MN SPA1900 1900
SPA1907MN SPA1907 1907
SPA1932MN SPA1932 1932
SPA1950MN SPA1950 1950
SPA1957MN SPA1957 1957
SPA1982MN SPA1982 1982
SPA2000MN SPA2000 2000
SPA2032MN SPA2032 2032
SPA2057MN SPA2057 2057
SPA2060MN SPA2060 2060
SPA2082MN SPA2082 2082
SPA2120MN SPA2120 2120
SPA2132MN SPA2132 2132
SPA2180 2180
SPA2182MN SPA2182 2182
SPA2207MN SPA2207 2207
SPA2232MN SPA2232 2232
SPA2240MN SPA2240 2240
SPA2282MN SPA2282 2282
SPA2300MN SPA2300 2300
SPA2307MN SPA2307 2307
SPA2332MN SPA2332 2332
SPA2360MN SPA2360 2360
SPA2382MN SPA2382 2382
SPA2430MN SPA2430 2430
SPA2432 2432
SPA2482MN SPA2482 2482
SPA2500MN SPA2500 2500
SPA2532MN SPA2532 2532
SPA2582MN SPA2582 2582
SPA2607MN SPA2607 2607
SPA2632MN SPA2632 2632
SPA2650MN SPA2650 2650
SPA2682MN SPA2682 2682
SPA2732MN 2732
SPA2782MN SPA2782 2782
SPA2800MN SPA2800 2800
SPA2832MN SPA2832 2832
SPA2847MN SPA2847 2847
SPA2872 2872
SPA2882MN SPA2882 2882
SPA2900MN SPA2900 2900
SPA2932MN SPA2932 2932
SPA2982MN SPA2982 2982
SPA3000MN SPA3000 3000
SPA3032 3032
SPA3082 3082
SPA3150MN SPA3150 3150
SPA3182 3182
SPA3282 3282
SPA3350MN SPA3350 3350
SPA3382 3382
SPA3550MN SPA3550 3550
SPA3650 3650
SPA3750MN SPA3750 3750
SPA4000MN SPA4000 4000
SPA4250 4250
SPA4500 4500
SPA5000 5000
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm
SPB SPC
SPB1250MN SPB1250 1250
SPB1260MN 1260
SPB1320MN SPB1320 1320
SPB1340MN 1340
SPB1360 1360
SPB1400MN SPB1400 1400
SPB1410MN 1410
SPB1450 1450
SPB1500MN SPB1500 1500
SPB1510MN 1510
SPB1550 1550
SPB1590MN 1590
SPB1600MN SPB1600 1600
SPB1650 1650
SPB1690MN 1690
SPB1700MN SPB1700 1700
SPB1750MN SPB1750 1750
SPB1778 1778
SPB1800MN SPB1800 1800
SPB1850 1850
SPB1860 1860
SPB1900MN SPB1900 1900
SPB1930 1930
SPB1950 1950
SPB2000MN SPB2000 2000
SPB2020MN SPB2020 2020
SPB2060 2060
SPB2098 2098
SPB2120MN SPB2120 2120
SPB2150MN SPB2150 2150
SPB2180 2180
SPB2200 2200
SPB2240MN SPB2240 2240
SPB2280MN SPB2280 2280
SPB2300 2300
SPB2360MN SPB2360 2360
SPB2391 2391
SPB2400 2400
SPB2410MN 2410
SPB2500MN SPB2500 2500
SPB2530MN 2530
SPB2600 2600
SPB2650MN SPB2650 2650
SPB2680MN SPB2680 2680
SPB2800MN SPB2800 2800
SPB2840MN SPB2840 2840
SPB2850 2850
SPB2900 2900
SPB2990MN 2990
SPB3000MN SPB3000 3000
SPB3150MN SPB3150 3150
SPB3250 3250
SPB3320 3320
SPB3350MN SPB3350 3350
SPB3450 3450
SPB3550MN SPB3550 3550
SPB3650 3650
SPB3750MN SPB3750 3750
SPB3800 3800
SPB3870 3870
SPB4000MN SPB4000 4000
SPB4120 4120
SPB4250MN SPB4250 4250
SPB4500MN SPB4500 4500
SPB4750MN SPB4750 4750
SPB4820 4820
SPB4870 4870
SPB5000 5000
SPB5300 5300
SPB5600 5600
SPB6000 6000
SPB6300 6300
SPB6700 6700
SPB7100 7100
SPB7500 7500
SPB8000 8000
SPC2000MN SPC2000 2000
SPC2120MN SPC2120 2120
SPC2240MN SPC2240 2240
SPC2360MN SPC2360 2360
SPC2500MN SPC2500 2500
SPC2550 2550
SPC2650MN SPC2650 2650
SPC2800MN SPC2800 2800
SPC3000MN SPC3000 3000
SPC3150MN SPC3150 3150
SPC3350MN SPC3350 3350
SPC3550MN SPC3550 3550
SPC3750MN SPC3750 3750
SPC4000MN SPC4000 4000
SPC4100 4100
SPC4250MN SPC4250 4250
SPC4500MN SPC4500 4500
SPC4750MN SPC4750 4750
SPC5000 5000
SPC5300 5300
SPC5600 5600
SPC5800 5800
SPC6000 6000
SPC6300 6300
SPC6500 6500
SPC6700 6700
SPC7100 7100
SPC7500 7500
SPC8000 8000
SPC8500 8500
SPC9000 9000
SPC9500 9500
SPC10000 10000
SPC10600 10600
SPC11200 11200
SPC11800 11800
SPC12000 12000
SPC12500 12500
SPC13500 13500
SPC13800 13800
SPC14200 14200
SPC15000 15000
SPC16500 16500
SPZ560(MN)
SPZ - Profil
560 - Richtlänge  (mm)
(MN - Formverzahnt)
Super HC® (MN) Bestellbeispiel:
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm
Riemen- Richtlänge
bezeichnung
Super HC®
MN ummantelt mm